EDITAL Nº 002/2026 - EDITAL DE RETIFICAÇÃO

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO DE PEDRAS DE FOGO/PB, no uso
de suas atribuições que lhe são conferidas na Lei Municipal nº 1.095, de 19 de fevereiro de
2021. e CONSIDERANDO a Homologação do Resultado Final do Concurso Público de
Provas e Títulos, através do Decreto n° 139/2025, publicado no Semanário Oficial do
Município, em a divulgação do Resultado Final e a classificação dos candidatos aprovados
para provimento de cargos do Quadro de Pessoal Permanente, nos termos da legislação
pertinente, TORNA PÚBLICO O PRESENTE EDITAL DE RETIFICAÇÃO:

Art. 1º - Fica retificado o Anexo I do Edital 004 – Convocação e Posse, de 09 de dezembro
de 2025, passando a conter a seguinte redação:

ANEXO I - CRONOGRAMA DE APRESENTAÇÃO DE DOCUMENTOS

ATIVIDADE PERÍODO HORÁRIO LOCAL

Prazo de entrega dos
documentos para análise

10 de dezembro a 12
de dezembro de 2025
e 05 de janeiro a 16
de janeiro de 2026

8h às 13h Secretaria Mun. de Administração.

Avaliação da Junta Médica do
Município

12 de janeiro a 22 de
janeiro de 2025

A partir
das 09h

Policlínica Municipal Dr. Manoel
Alves da Silva.

Publicação da portaria de
nomeação

30 de janeiro de 2026 -
Semanário Oficial do Município de
Pedras de Fogo.

Cerimônia de Posse – Cargo:
Auxiliar de Serviços Diversos

05 de fevereiro de
2026

Às 09h
Auditório da Secretaria Mun. de
Educação.

Cerimônia de Posse – Cargo:
Técnico de Laboratório, Fiscal
Sanitário, Auxiliar
Administrativo e Encanador

06 de fevereiro de
2026

Às 09h
Centro Administrativo

Art. 2º - Fica retificado o Anexo I do Edital 005 – Convocação e Posse, de 19 de dezembro
de 2025, passando a conter a seguinte redação:

ANEXO I - CRONOGRAMA DE APRESENTAÇÃO DE DOCUMENTOS

ATIVIDADE PERÍODO HORÁRIO LOCAL

Prazo de entrega dos
documentos para análise

05 a 16 de janeiro de
2026

8h às 13h Secretaria Mun. de Administração.

Avaliação da Junta Médica do
Município

15 a 29 de janeiro de
2026

A partir
das 09h

Policlínica Municipal Dr. Manoel
Alves da Silva.

Publicação da portaria de
nomeação

30 de janeiro de 2026 -
Semanário Oficial do Município de
Pedras de Fogo.

Cerimônia de Posse
03 de fevereiro de
2026

Às 09h
Auditório da Secretaria Mun. de
Educação.

Abertura do Ano Letivo
04 de fevereiro de
2026

Às 08h Casa de Show Blitz 032

Art. 3º - Permanecem inalterados os demais itens do Edital nº 004 e Edital nº 005 de
Convocação e Pose.

Art. 4º - Este edital entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as disposições
em contrário.

Gabinete do Secretário de Administração, em 26 de janeiro de 2026.

_________________________
Ivanildo Felix Pereira Junior
Secretário Municipal de Administração
Mat.: 27391 – Portaria GP nº 183/2025

		2026-01-26T09:01:26-0300
	IVANILDO FELIX PEREIRA JUNIOR:04568739454